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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 전체

해양수산과 18,678,771 15,482,167 3,196,604

국 1,328,352 1,067,102 261,250

균 1,400,000 1,400,000 0

도 5,159,031 4,569,751 589,280

군 10,791,388 8,445,314 2,346,074

해양수산자원화및수산업경쟁력강화 12,708,737 11,103,751 1,604,986

국 820,812 659,562 161,250

도 4,320,031 3,789,751 530,280

군 7,567,894 6,654,438 913,456

수산정책 5,210,560 4,752,060 458,500

국 296,250 352,250 △56,000

도 1,864,407 1,708,407 156,000

군 3,049,903 2,691,403 358,500

수산정책 55,135 62,635 △7,500

202 여비 12,500 20,000 △7,500

01 국내여비 12,500 20,000 △7,500

1)수산정책 업무추진 국내여비

12,500 20,000 △7,500경정 50,000원*5명*50회

다목적인양기설치지원 340,000 180,000 160,000

201 일반운영비 340,000 180,000 160,000

01 사무관리비 340,000 180,000 160,000

1)다목적인양기설치지원 340,000 180,000 160,000경정 340,000,000원

연안어업구조조정사업(보조) 0 70,000 △70,000

국 0 56,000 △56,000

도 0 7,000 △7,000

군 0 7,000 △7,000

201 일반운영비 0 7,000 △7,000

국 0 5,600 △5,600

도 0 700 △700

군 0 700 △700

01 사무관리비 0 7,000 △7,000

1)연안어업구조조정사업 0 7,000 △7,000경정 0원

국 0 5,600 △5,600

도 0 700 △700

군 0 700 △700

301 일반보전금 0 63,000 △63,000

국 0 50,400 △50,400

도 0 6,300 △6,300

군 0 6,300 △6,300

12 기타보상금 0 63,000 △63,000

1)연안어업구조조정사업 0 63,000 △63,000경정 0원

국 0 50,400 △50,400

도 0 6,300 △6,300

군 0 6,300 △6,300

소형어선인양장비임차료지원 50,000 0 50,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)소형어선 인양장비 임차료 지원사업

50,000 0 50,00050,000,000원

간재미공원조성(전환사업) 726,000 400,000 326,000

도 363,000 200,000 163,000

군 363,000 200,000 163,000

401 시설비및부대비 726,000 400,000 326,000

도 363,000 200,000 163,000

군 363,000 200,000 163,000

01 시설비 719,520 393,520 326,000

1)간재미공원조성사업 719,520 393,520 326,000경정 719,520,000원

도 359,760 196,760 163,000

군 359,760 196,760 163,000

수산유통 5,496,961 4,507,525 989,436

국 516,750 299,500 217,250

도 2,306,280 1,952,000 354,280

군 2,673,931 2,256,025 417,906

수산물소형저온저장시설(보조) 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

1)2021년 소형저온저장 시설사업 30,000 0 30,00030,000,000원

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

수산물중형저온저장시설사업(전환사업) 1,520,000 1,120,000 400,000

도 950,000 700,000 250,000

군 570,000 420,000 150,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 250,000 0 250,000

군 150,000 0 150,000

01 시설비 400,000 0 400,000

1)수산물중형저온저장시설사업 400,000 0 400,000400,000,000원

도 250,000 0 250,000

군 150,000 0 150,000

402 민간자본이전 1,120,000 1,120,000 0

도 700,000 700,000 0

군 420,000 420,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,120,000 1,120,000 0

1)수산물중형저온저장시설사업

400,000 800,000 △400,000경정 400,000,000원

도 250,000 500,000 △250,000

군 150,000 300,000 △150,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)수산물중형저온저장시설사업(추가)

400,000 0 400,000400,000,000원

도 250,000 0 250,000

군 150,000 0 150,000

신안젓갈타운관리운영 87,191 126,605 △39,414

401 시설비및부대비 10,586 50,000 △39,414

01 시설비 10,586 50,000 △39,414

1)화장실 옥상 및 저온저장시설개보수

10,586 50,000 △39,414경정 10,586,000원

2021년냉풍건조기지원사업 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

1)냉풍건조기지원사업 30,000 0 30,00030,000,000원

2021년중형멸치선별기지원사업 34,000 0 34,000

402 민간자본이전 34,000 0 34,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 34,000 0 34,000

1)중형멸치선별기지원사업 34,000 0 34,00034,000,000원

활어차산소공급장비교체지원사업(보조) 4,650 0 4,650

국 4,650 0 4,650

307 민간이전 4,650 0 4,650

국 4,650 0 4,650

02 민간경상사업보조 4,650 0 4,650

1)활어차량산소공급장비교체지원 4,650 0 4,6504,650,000원

국 4,650 0 4,650

수산식품가공설비지원사업(보조) 425,200 0 425,200

국 212,600 0 212,600

도 63,780 0 63,780

군 148,820 0 148,820

402 민간자본이전 425,200 0 425,200

국 212,600 0 212,600

도 63,780 0 63,780

군 148,820 0 148,820

02 민간자본사업보조(이전재원) 425,200 0 425,200

1)수산식품가공설비지원사업 425,200 0 425,200425,200,000원

국 212,600 0 212,600

도 63,780 0 63,780

군 148,820 0 148,820

대형유통업체수산물입점지원사업(보조) 30,000 0 30,000

도 12,000 0 12,000

군 18,000 0 18,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 12,000 0 12,000

군 18,000 0 18,000



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 수산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

1)대형유통업체 수산물 입점 지원

30,000 0 30,00030,000,000원

도 12,000 0 12,000

군 18,000 0 18,000

수산물소포장재디자인개발사업 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)수산물소포장재디자인개발비 10,000 0 10,00010,000,000원

김수출물류비지원사업(보조) 65,000 0 65,000

도 19,500 0 19,500

군 45,500 0 45,500

307 민간이전 65,000 0 65,000

도 19,500 0 19,500

군 45,500 0 45,500

02 민간경상사업보조 65,000 0 65,000

1)2021년 김 수출 물류비 지원사업

65,000 0 65,00065,000,000원

도 19,500 0 19,500

군 45,500 0 45,500

해양관리 847,220 577,220 270,000

도 20,000 0 20,000

군 827,220 577,220 250,000

해양관리 13,120 16,120 △3,000

202 여비 9,000 12,000 △3,000

01 국내여비 9,000 12,000 △3,000

1)해양관리 업무추진 국내여비

9,000 12,000 △3,000경정 50,000원*3명*60회

관계법령위반행정대집행 273,000 100,000 173,000

401 시설비및부대비 273,000 100,000 173,000

01 시설비 273,000 100,000 173,000

1)부실어업권 정비사업 173,000 0 173,000173,000,000원

연안어장재배치사업(보조) 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 20,000 0 20,000

군 80,000 0 80,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)2021 연안어장재배치 사업 100,000 0 100,000100,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 80,000 0 80,000

해양치유 1,153,996 1,266,946 △112,950



부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산업경쟁력강화

단위: 해양치유 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,812 7,812 0

도 129,344 129,344 0

군 1,016,840 1,129,790 △112,950

해양치유 13,170 15,120 △1,950

202 여비 10,050 12,000 △1,950

01 국내여비 10,050 12,000 △1,950

1)해양치유 업무추진 국내여비

10,050 12,000 △1,950경정 50,000원*3명*67회

신안수산물축제 92,000 243,000 △151,000

307 민간이전 92,000 243,000 △151,000

04 민간행사사업보조 92,000 243,000 △151,000

1)섬 간재미 축제 0 20,000 △20,000

1)섬 강달어 축제 0 19,000 △19,000

1)섬 병어 축제 0 24,000 △24,000

1)섬 밴댕이 축제 0 20,000 △20,000

1)섬 민어 축제 0 20,000 △20,000

1)섬 홍어 축제 0 24,000 △24,000

1)섬 낙지 축제 0 24,000 △24,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

수산업경영인육성지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

1)수산업경영인단체 활성화 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

낚시터환경개선사업(전환사업) 110,000 90,000 20,000

도 27,000 27,000 0

군 83,000 63,000 20,000

401 시설비및부대비 110,000 90,000 20,000

도 27,000 27,000 0

군 83,000 63,000 20,000

01 시설비 110,000 90,000 20,000

1)낚시터환경조성사업 110,000 90,000 20,000경정 110,000,000원

도 27,000 27,000 0

군 83,000 63,000 20,000

연안환경정비및해양오염관리 5,091,200 4,364,816 726,384

국 507,540 407,540 100,000

균 1,400,000 1,400,000 0

도 839,000 780,000 59,000

군 2,344,660 1,777,276 567,384

해양정화 5,091,200 4,364,816 726,384

국 507,540 407,540 100,000

균 1,400,000 1,400,000 0

도 839,000 780,000 59,000

군 2,344,660 1,777,276 567,384

해양쓰레기정화사업(보조) 2,880,000 2,354,616 525,384



부서: 해양수산과

정책: 연안환경정비및해양오염관리

단위: 해양정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,400,000 1,400,000 0

군 1,480,000 954,616 525,384

401 시설비및부대비 2,880,000 2,354,616 525,384

균 1,400,000 1,400,000 0

군 1,480,000 954,616 525,384

01 시설비 2,870,000 2,344,616 525,384

1)해양쓰레기 정화사업 2,870,000 2,344,616 525,384경정 2,870,000,000원

균 1,395,000 1,395,000 0

군 1,475,000 949,616 525,384

해양쓰레기육상집하장운영(보조) 330,000 150,000 180,000

국 180,000 0 180,000

군 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 330,000 150,000 180,000

국 180,000 0 180,000

군 150,000 150,000 0

01 시설비 327,624 148,920 178,704

1)2021년 해양쓰레기 육상집하장 운영사업

178,704 0 178,704178,704,000원

국 178,704 0 178,704

03 시설부대비 2,376 1,080 1,296

1)2021년 해양쓰레기 육상집하장 운영사업

1,296 0 1,2961,296,000원

국 1,296 0 1,296

해양쓰레기육상집하장설치(보조) 100,000 175,000 △75,000

국 70,000 175,000 △105,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 100,000 175,000 △75,000

국 70,000 175,000 △105,000

군 30,000 0 30,000

01 시설비 99,100 173,740 △74,640

1)해양쓰레기 육상집하장 설치

99,100 173,740 △74,640경정 99,100,000원

국 69,370 173,740 △104,370

군 29,730 0 29,730

03 시설부대비 900 1,260 △360

1)해양쓰레기 육상집하장 설치 900 1,260 △360경정 900,000원

국 630 1,260 △630

군 270 0 270

폐스티로폼감용기보급사업(보조) 0 100,000 △100,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

1)폐스티로폼감용기보급사업 0 100,000 △100,000경정 0원

방치선박정리지원사업(전환사업) 43,000 0 43,000

도 21,500 0 21,500

군 21,500 0 21,500



부서: 해양수산과

정책: 연안환경정비및해양오염관리

단위: 해양정화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 43,000 0 43,000

도 21,500 0 21,500

군 21,500 0 21,500

01 시설비 43,000 0 43,000

1)방치선박 정리 지원사업(성) 43,000 0 43,00043,000,000원

도 21,500 0 21,500

군 21,500 0 21,500

해양쓰레기수거장비보급사업(보조) 125,000 0 125,000

도 37,500 0 37,500

군 87,500 0 87,500

405 자산취득비 125,000 0 125,000

도 37,500 0 37,500

군 87,500 0 87,500

01 자산및물품취득비 125,000 0 125,000

1)해양쓰레기수거장비보급사업

125,000 0 125,00025,000,000원*5식

도 37,500 0 37,500

군 87,500 0 87,500

방제물품구입사업 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

1)방제물품 구입사업 3,000 0 3,0003,000,000원

유해생물(해파리)구제사업(보조) 25,000 0 25,000

국 25,000 0 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

국 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

1)유해생물(해파리) 구제 사업 25,000 0 25,00025,000,000원

국 25,000 0 25,000

재무활동(해양수산과) 865,234 0 865,234

보전지출 865,234 0 865,234

보전지출 865,234 0 865,234

802 반환금기타 865,234 0 865,234

01 국고보조금반환금 829,230 0 829,230

1)20년 도서쓰레기 정화운반선 건조사업

720,000 0 720,000

1)20년 도서쓰레기 정화운반선 건조사업 사업이

자 1,661 0 1,661

1)2019년 어장환경복원사업 61,401 0 61,401

1)2019년 어장환경복원사업 이자 1,446 0 1,446

1)2020년 연안어업구조조정사업 44,522 0 44,522

1)2020년 연안어업구조조정사업 이자

200 0 200

720,000,000원

1,661,000원

61,400,700원

1,445,480원

44,521,600원

200,000원



부서: 해양수산과

정책: 재무활동(해양수산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 36,004 0 36,004

1)18년 연안어장 재배치사업 사업이자

306 0 306

1)2020년 연안어업구조조정사업 5,566 0 5,566

1)2020년 연안어장 재배치사업 30,000 0 30,000

1)2020년 연안어업구조조정사업 이자 25 0 25

1)20년 어선 재해보험료 지원사업 이자

36 0 36

1)20년 어선원 재해보험료 지원사업 이자

54 0 54

1)20년 어업인 안전보험료 지원사업 이자

17 0 17

305,660원

5,565,200원

30,000,000원

25,000원

35,920원

53,340원

16,820원


